
Dodatok č. 1
kzMLUVE   0   DIEL0

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČo:
IČ DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:

čl. I.

Zmluvné strany

CONTENT PLUS s.r.o.
Hanzlíkovská 741/45, 91105  Trenčín
Slovenská sporiteľňa, a.s.
5027221818/0900
SK43 0900 0000 0050 2722 1818
46 616 586
SK2023469745
0bchodný register
26025m
0903 805 460

W prípade účasti skupiny uviest' údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)

(ďalej len ,,zhotoviteľ``)

2. Objednávateľ:
Sídlo:
Zastúpenie:
Osoba oprávnená
vo veciach technických:
Osoba oprávnená
vo veciach zmluvných a finančných:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:

(ďalej len ,,objednávateľ`)

Obec Homé Smie
Družstevná 430/1, 914 42  Horné Srnie
Jozef Húserka, starosta obce

Jozef Húserka, starosta obce

Jozef Húserka, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
0681719001 / 5600
SK16 5600 0000 0006 81719001
00311588

2021091501

032 / 658 82 03

čl. II.
Predmet dodatku

1.    Zmluvné  strany  uzatvorili  dňa  28.3.2022  Zmluvu  o dielo  (ďalej  len  ,,zmluva"),  ktorej

predmetom je zhotovenie diela:  Stavebné úpravy polyfunkčného objektu - zdravotné
stredisko, Homé Smie``  v lehote a za podmienok ustanovených zmluvou, ako výsledok
procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.



Po   začatí   stavebných   prác   bol   prácami    zistený   nesúlad    medzi   projektovou
dokumentáciou a skutočným stavom, v čoho dôsledku bolo nutné vykonať práce naviac,
ktoré  nebolo  možné  pred  začatím  stavebných  prác  identifikovat',  nakolko  ich  potreba
vyvstala  až  po  odkrytí  stavebných  konštrukcií.  Zároveň  bolo  počas  realizácie  diela
zistené,  že  niektoré  práce  v rozpočte  k zmluve  neboli  zahrnuté  dostatočne  komplexne.
Práce  naviac  sú  nevyhnutné,  nakolko  bez  ich  doplnenia  by  bola  ohrozená  funkčnosť
diela,   ďalšie   pokračovanie   stavebných   prác,   riadne   dokončenie   a užívanie   diela.
Konkrétna špecifikácia prác naviac je uvedená v rozpočte prác naviac (príloha č.1).

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny
v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm.
a)  ZVO  a teda  hodnota  všetkých  zmien  je  vo  finančnom  vyjadreni'  nižšia  ako  15°/o
hodnoty pôvodnej zmluvy (navýšenie ceny diela o 12 857,28 eur s DPH). Nový rozpočet
s prácami naviac tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2.    Vzhľadom  na  skutočnosti  uvedené  vbode  1,  zmluvné  strany  sa  dohodli  na  zmene
zmluvy v nasledovnom rozsahu:
a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahi.ádza sa novým

článkom IV, ods. 1 v nasledovnom znení:
Cena  za  predmet zmluvy uvedený v článku  11.  tejto  zmluvy je  stanovená  dohodou

zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov
a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH
DPH 20%
cena s  DPH ................................................

100 896,24 Eur,
20 179,25 Eur,

121 075,49 Eur.

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšt'a a nahrádza sa novým
článkom IV. ods. 2 v nasledovnom znení:

Dohodnutá  cena  kompletného  diela  je  v súlade  s rozpočtovými  nákladmi  stavby
uvedenými v ponukovom rozpočte podl'a objektov v členení podľa projektu a výkazu
výmer.  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer (Príloha č.  1)
a Rozpočet naviac prác (Príloha č. 2).

c)  k zmluve sa pripája Príloha č. 2 -Rozpočet naviac prác (príloha č.1 dodatku).

čl.  111.

Záverečné ustanovenia
1.    Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účimosť dňom

nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods.10bčianskeho zákonníka).

2.    Táto   zmluva   je   vyhotovená   v   3   rovnopisoch,   zktorých   objednávateľ   obdrží   2
vyhotovenia a zhotovitel' 1 vyhotovenie.

3.    Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nie sú dotknuté.



4. Zmluvné  strany  zhodne  prehlasujú,  že  dodatok  bol  uzavretý  slobodne,  vážne,  bez
skutkového  alebo  právneho  omylu,  nie  v tiesni  a za  nevýhodných  podmienok.  Ďalej
zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom dodatku
mali  dostatok času, jednotlivým ustanoveniam  a pojmom v ňom  použitým porozumeli,
sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich
vôľou je byt' dodatkom viazaní.

V Trenčíne, dňa .4.€`..?.`:PJL

Za zhotovitel'a:

EiiiiiiiiiilH

konatel,

V Hornom Srní, dňa 25.7.2022

Za obj ednávateľa:

-.__``--

_iiiii=

_ `J,-` J       1-.,

`.`*iA íĺŕ  €fjbzef Húserka/),

starosta obce



Rozpočet prác naviac -zdravotné stredisko obec Horné Srnie

-bleskozvod -dodávka + montáž

nový drôt

~penetrácia -atiková plech

-D + M  izolácia živičná s posypom

-      atikováplech

kom      1             *             640       =             640,-

m2         56          *             1,90      =             106,40

m2         69           *              12 828'-

-tmeleniestyk-atikovýplech-izolácia         m            190        *             1,80      =             342,-

-montáž parapetných plechov                             m           84          *             12

-spojovacie  prostriedky (parapetné plechy)  kom       1             *              190

-vybúranie, dodávka + montáž

zárubní + stavebné úpravy

-dodávka + montáž radiátor

-prímurovka Ytong 7,5

ks           2             *              140

ks           1             *             240

m2         15           *             35

-D +  M dvere so pod schody vr.  kovania         ks           1             *              135

-nárast ceny dverí +  kovaní

CP  1054,  real  1323-rozdiel  269 kom      1             *             269

-rozdiel v cene shodiskovej.  plošiny

CP 14.650, real l4.930-rozdiel 280                kom       1             *             280

-D + M  polystyrén,  MW, styrodur + štruktúra

CP 520m2, real 566m2 -rozdiel 46m2           m2        46          *             69

-D + M  polystyrén vr. štruktúry

CP43,7/m2,real53/m2-rozdiel9,3m2       m2         290       *             9,3

ggDPH:Sk202-3ió~9745

Celkom spolu

DPH  20%

Spolu s DPH

1008'-

190'-

280,-

240,-

525,-

135,-

269,-

280,-

3174'-

2!f!Ílri ,-

10.714'40 €

2.142,88 €

12.857,28 €


